MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

PORTARIA Nº 71, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022PORTARIA Nº 71, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

Ins tuir a Banca de Seleção do Processo Sele vo Internacional - PSI
de estudantes la no-americanos(as) e caribenhos(as), exceto
brasileiros(as), com ingresso no ano le vo de 2023, para atuar na
etapa de avaliação documental e classificação.

O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS,O PRÓ-REITOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designadopela Portaria UNILA nº 365/2019/GR e o PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO,
designadopela Portaria UNILA nº 24/2020/GR,no uso de suas atribuições delegadas pelas
Portarias UNILA nº 287/2020/GR e nº 280/2020/GR, respectivamente, publicadas no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020,e, considerando o
Regimento Geral da Unila art. 129, §2º, a Resolução nº 09/2021/COSUEN, de 13 de setembrode 2021, bem como o Edital nº 01/2022/PROINT, de 04 de
fevereiro de 2022 e o processo associado o nº 23422.016234/2022-52,

Resolvem:

Art. 1ºArt. 1ºInstituir a Banca de Seleção responsável pela avaliação documental e classificação das candidaturas do Processo Seletivo Internacional (PSI), de
estudantes latino-americanos(as) e caribenhos(as), exceto brasileiros(as), para ingresso no ano letivo de 2023.

Art. 2ºArt. 2ºA banca será composta pelos seguintes membros:

1. Rodrigo Luiz Medeiros da Silva, Siape 1999734, Pró-Reitor de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT), como presidente e com voto de
qualidade;

2. Ana Cristina Welter, Siape 2141393, representante titular da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

3. Fabiola Belini, Siape 2142297, representante suplente da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

4. Djuly Francielly Brito, Siape 2162827, representante titular da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD);

5. Hermes Euclides Fonseca, Siape 1525906, representante suplente da Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD);

6. Paulo Cesar do Nascimento, Siape 2160054, representante titular da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE);

7. Flávia Caroline Correia Valvassori, Siape 2145388, representante suplente da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE);

8. Gustavo de Jesus Lopez Nunez, Siape 2902688, representante titular do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

9. Juan Massias Sanez Pacheco, Siape 1414252, representante suplente do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

10. Rejane Escoto Bueno, Siape 2942040, representante titular do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH);

11. Gregorio Perez de Obanos Romero, Siape 2202909, representante suplente do Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH);

12. Juliana Domingues, Siape 2306677, representante titular do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP);

13. Maria Geusina da Silva, Siape 2089333, representante suplente do Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política (ILAESP);

14. Karine Gomes Queiroz, Siape 1331525, representante titular do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT);

15. Vanessa Rosa Machado, Siape 1083436, representante suplente do Instituto Latino-Americano de Tecnologia, Infraestrutura e Território (ILATIT);

16. Felix Ceneviva Eid, Siape 1000767, representante titular do Curso de Música (CMUS/ILAACH);

17. Gabriel Ferrão Moreira, Siape 2090376, representante suplente do Curso de Música (CMUS/ILAACH);

18. Jonatas Filipe Rodrigues Gerke, Siape 2232760, representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG);

19. Giseli Hiromi Veroneze Matsuoka Fischer da Penha, Siape 2139053, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza

(ILACVN);

20. Giane de Godoy Favaro Fidelis, Siape 2162843, representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG);

21. Carla Janaina Skorek Branco, Siape 2138843, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

22. Christopher Jonas Teles, Siape 1908318, representante do Instituto Latino-Americano de Ciências da Vida e da Natureza (ILACVN);

23. Paulo Roberto dos Santos Mendonça, Siape 1636470, representante da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

24. Vanessa Augusta Erhart, Siape 1830255, representante da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEPE);

25. Eliane Augustin do Nascimento, Siape 2141711, representante da Pró-Reitoria de Relações Institucionais e Internacionais (PROINT);

26. Karolyne Borges de Melo, Siape 1268979, representante da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (PROGEPE).

Art.Art. 33ºº Os trabalhos da banca serão desenvolvidos no período de 28 de setembroa 07de outubrode 2022, podendo ser prorrogado.

Art.Art. 44ºº Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PABLO HENRIQUE NUNES

RODRIGO LUIZ MEDEIROS DA SILVA

Portaria nº 71/2022/Proint, com publicação no Boletim de Serviço nº 173, de 22 de Setembro de 2022.